
 

LT    LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2015 12 15  

COM(2015) 650 final 

  

KOMISIJOS ATASKAITA 

 Papildomo pagal Kioto protokolą nustatytų įsipareigojimų įgyvendinimo laikotarpio 

ataskaita 

(reikalaujama pagal 2013 m. gegužės 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES) Nr. 525/2013 dėl šiltnamio efektą sukeliančių dujų išmetimo stebėsenos bei 

ataskaitų ir kitos su klimato kaita susijusios nacionalinio bei Sąjungos lygmens 

informacijos teikimo mechanizmo ir kuriuo panaikinamas Sprendimas Nr. 280/2004/EB, 

22 straipsnį ir pagal Šalių konferencijos, kuri laikoma Kioto protokolo šalių susitikimu, 

sprendimą 13/CMP.1) 

  

{SWD(2015) 288 final}  



 

2 

 

Papildomo pagal Kioto protokolą nustatytų įsipareigojimų įgyvendinimo laikotarpio ataskaita  

Ši ataskaita ir prie jos pridedami Komisijos tarnybų darbiniai dokumentai yra Sąjungos ataskaita dėl 

papildomo įgyvendinimo laikotarpio, skirto pirmojo įsipareigojimų laikotarpio įsipareigojimams, 

nustatytiems pagal Kioto protokolo 3 straipsnio 1 dalį, įgyvendinti, kaip reikalaujama pagal 

Reglamento (ES) Nr. 525/2013
1
 22 straipsnį, remiantis Šalių konferencijos, kuri laikoma Kioto 

protokolo šalių susitikimu, sprendimu 13/CMP.1. Šie dokumentai bus perduoti Jungtinių Tautų 

bendrosios klimato kaitos konvencijos (JTBKKK) sekretoriatui. 

Ataskaitoje pateikta informacija padės įvertinti, kaip Sąjunga pirmuoju įsipareigojimų laikotarpiu 

laikėsi pagal Kioto protokolo 3 straipsnio 1 dalį prisiimtų įsipareigojimų. Atliekant šį vertinimą bus 

palyginamas pirmuoju įsipareigojimų laikotarpiu galiojančių vienetų kiekis, nurašytas iki 

įsipareigojimams įvykdyti skirto papildomo laikotarpio pabaigos, ir bendras išmetamųjų teršalų 

kiekis pirmuoju įsipareigojimų laikotarpiu. 

 

Kioto vienetų nurašymas 

2002 m. gegužės 31 d. Europos Sąjunga (tuometinė Europos bendrija) ir jos valstybės narės 

ratifikavo Kioto protokolą. ES ir jos valstybės narės bendrai vykdo įsipareigojimus pagal protokolo 

3 straipsnio 1 dalį, remdamosi protokolo 4 straipsnio nuostatomis. Ratifikavimo momentu valstybės 

narės buvo šios 15 šalių: Airija, Austrija, Belgija, Danija, Graikija, Ispanija, Italija, Jungtinė 

Karalystė, Liuksemburgas, Nyderlandai, Portugalija, Prancūzija, Suomija, Švedija ir Vokietija. Šios 

15 šalių taip pat buvo valstybės narės 1997 m. gruodžio mėn. priimant Kioto protokolą. Remiantis 

Kioto protokolo 4 straipsnio 4 dalimi, 13 valstybių narių įstojimas po protokolo priėmimo nedaro 

poveikio įsipareigojimams pirmuoju įsipareigojimų laikotarpiu.  

ES nurašytų vienetų kiekis apskaičiuojamas sudedant vienetų kiekį, esantį 15 valstybių narių 

nurašytų vienetų sąskaitose, įtrauktose į valstybių narių registrus. Bendras vienetų, kurie ES buvo 

nurašyti pasibaigus papildomam įsipareigojimų laikotarpiui, skirtam pirmojo įsipareigojimų 

laikotarpio įsipareigojimams, nustatytiems pagal Kioto protokolo 3 straipsnio 1 dalį, įgyvendinti, 

kiekis yra 18 843 518 768. Toliau pateiktoje lentelėje nurodyta konkreti informacija, susijusi su 

kiekviena iš 15 valstybių narių.  

 

 Bendras vienetų kiekis nurašytų vienetų 

sąskaitoje  

Austrija 414 658 054 

Belgija 626 316 229 

Danija 297 984 143 

Suomija 338 353 531 

Prancūzija 2 538 856 531 

Vokietija 4 706 574 671 

                                                 
1 2013 m. gegužės 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 525/2013 dėl šiltnamio efektą sukeliančių 

dujų išmetimo stebėsenos bei ataskaitų ir kitos su klimato kaita susijusios nacionalinio bei Sąjungos lygmens 

informacijos teikimo mechanizmo ir kuriuo panaikinamas Sprendimas Nr. 280/2004/EB, OL L 165, 2013 6 18, p. 13–

40. 



 

3 

 

Graikija 598 504 091 

Airija 308 508 846 

Italija 2 479 638 840 

Liuksemburgas 60 116 132 

Nyderlandai 997 119 267 

Portugalija 362 098 075 

Ispanija 1 791 980 049 

Švedija 305 573 749 

Jungtinė Karalystė 3 017 236 560 

 

Kioto vienetų perkėlimas 

ES registro sąskaitose laikomų nustatytosios normos vienetų bendras kiekis, kurį ES paprašyta 

perkelti iš pirmojo į antrąjį Kioto protokolo įsipareigojimų laikotarpį, yra 2 124 109 368. 

Valstybių narių sąskaitose laikomų vienetų bendras kiekis, kurį valstybių narių paprašyta perkelti, 

bus pateiktas valstybių narių ataskaitose apie papildomą pagal Kioto protokolą nustatytų 

įsipareigojimų įgyvendinimo laikotarpį. 

 

 


